
  
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 

Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  

Registro  Generale n. 820________del__24/04/2012____________ 
 

  Registro  Settore  n. 67          del  19/04/2012 
 

OGGETTO : Affidamento Servizio di Assistenza domiciliare per anziani e disabili dal 1° maggio al 
30 giugno 2012- Impegno spesa 

       
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (   x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____24/04/2012______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
         Dott.ssa Fiorinda Cercie 



 
CITTA’ DI MARIGLIANO 

Provincia di Napoli 
 

Oggetto:Affidamento servizio di assistenza domiciliare per anziani e disabili dal 1°maggio al  
               30 giugno  2012. Impegno spesa 
 
 
                                                  Il Responsabile del I°Settore 
Premesso: 
 - che da diversi anni questo Ente garantisce il servizio di Assistenza domiciliare a favore 

degli anziani e diversamente abili, tramite affidamento esterno a cooperative che operano 
nel sociale; 

 - che detto servizio, effettuato dalla coop. AURORA di Brusciano dall’anno 2010 è scaduto il      
31.12.2011; 

- Vista la  deliberazione n.36 del 16.04.2012 con la quale la G.C. ha ritenuto opportuno 
dare continuità al Servizio di Assistenza Domiciliare agli anziani e disabili, così come 
stabilito dal Coordinamento Istituzionale  del Piano di zona- Ambito NA12 ,demandando al 
responsabile del Settore I°di affidare il servizio di che trattasi, fino all’approvazione del 
Bilancio comunale e  nelle more  della costituzione del Fondo Unico d’Ambito ;                  ; 

- Ritenuto affidare alla coop. AURORA di Brusciano il servizio di Assistenza domiciliare per 
anziani e disabili per un numero di 750 ore circa mensili e per un importo di € 17.499,00 , 
agli stessi patti e condizione di cui all’appalto affidato con determinazione dirigenziale n.46 
del 05.03.2010, considerato che la stessa ha svolto il servizio con professionalità 
rispettando tutte le clausole contrattuali; 
- Verificate le risorse finanziarie sul cap. 1876/0 e cap.1953/0  
- Visto  lo statuto Comunale 

    -  Visto il vigente regolamento di contabilità , 
- Visto il D.Lgs. 267/2000; 
- Visto l’art.163 del D.Lg.vo n.267/2000, con il quale si intende automaticamente 

autorizzato l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 
2012; 

- Visto l’art.9,comma 2,del D.l. dell’1.7.2009, convertito in Lg.n.102 del 3.8.2009, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa , 
ha l’obbligo di accertare preventivamente  che il programma dei conseguenti 
provvedimenti, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio  e con le regole di 
finanza pubblica; 

-  
 

DETERMINA  
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito 
trascritta anche se non integralmente riportata ; 

- Di affidare il servizio di assistenza domiciliare per gli anziani e disabili alla coop. 
AURORA – via Bologna n.14 – Brusciano  per un numero di 750                 
ore circa mensili , agli stessi patti e condizione di cui all’appalto affidato con 



determinazione dirigenziale n.46 del 05.03.2010 a partire  dal 1°maggio al 30 giugno 
2012, per un importo di € 17.499,00 IVA compresa  

- Di impegnare la spesa complessiva di € 17.499,00 da ripartire sul cap. 1876/0 per € 
13.499,,00  e sul cap. 1953/0 per € 3.750,00  esercizio provvisorio 2012 

- di attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare ,con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto  di stabilità interno, relativo agli anni 
2012-2013;   

- Trasmettere la presente determinazione all’ufficio di ragioneria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
                                                                                                      La responsabile I° Settore 
                                                                                                             Fiorinda Cerciello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


